Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.032 – Ano V – 28/05/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 577, DE 28 DE MAIO DE 2019.

Nomeia servidor público que menciona e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72,

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,

Considerando as vacâncias de cargos públicos;

Considerando, a necessidade de nomeação, para o bom andamento dos serviços públicos prestados por este

Ente;

Resolve:

Art.1º - Nomear o senhor GUILHERME ALMEIDA LEITE, para exercer o cargo comissionado de CHEFE DE

SECÇÃO DE CONTROLE, AVALIAÇÃO, REGULAÇÃO E AUDITORIA EM SAÚDE, com as atribuições e

remunerações constantes na Lei Complementar nº 22 de 24 de maio de 2011 e suas alterações.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 23 de maio de

2019.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 28 de maio de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 07/19 do PL n° 15/19 e Pregão

Presencial n° 10/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de eletrodoméstico, mesa, cadeira, longarina,

ventilador, instrumentos musicais e eletroeletrônico atender as necessidades das secretarias municipais do

Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 27/05/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

.................................................................................................................................................................
O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 21/19 do PL n° 40/19 e Pregão

Presencial n° 27/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de peças para patrol, retroescavadeira e carregadeira,

usadas na manutenção de estradas vicinais e limpeza pública – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 27/05/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

.............................................................................................................................. .....................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 22/19 do PL n° 42/19 e Pregão

Presencial n° 29/19. Objeto: Aquisição futura e eventual de óleo lubrificante, hidráulico, direção, freio, caixa,

diferencial e graxa, para atender os veículos e maquinários das secretarias municipais do Município de

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.032 – Ano V – 28/05/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

Igaratinga - MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,

27/05/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, torna pública a abertura das Propostas dos licitantes

habilitados do Processo Licitatório nº35/19, Tomada de Preço n° 02/19. Objeto: Contratação de empresa para

construção de uma cobertura metálica e de benfeitorias conforme memorial descritivo e planilhas na Escola

Municipal Jose Ferreira de Faria na comunidade de Limas de Igaratinga, Município de Igaratinga/MG. Abertura

das Propostas no dia 30/05/19 às 09:00 horas. Mais informações pelo telefone – 37-3246-1134. Igaratinga, 27

de Maio de 2019. Tatiane Aparecida Fonseca– PCL.

...................................................................................................................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 35⁄19

TOMADA DE PREÇO Nº - 02⁄2019

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR

Versa a presente decisão sobre o Recurso apresentado pela empresa ENGEBRUM CONSTRUTORA LTDA. -

EPP, inconformada com a decisão que habilitou as empresas CFAL CONSTRUTORA EIRELI – EPP e

CONUBRA – CONSTRUTORA E URBANIZAÇÃO BRASIL EIRELI.

O processo encontra-se devidamente instruído e apto para o julgamento.

Quanto ao mérito, adoto e acolho, a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação nesta data, por

seus próprios e jurídicos fundamentos, mantendo-se a habilitação para a fase de propostas dos licitantes

habilitados que participaram no certame.

É a decisão.

Município de Igaratinga (MG), 27 de maio de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 27/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de peças para patrol, retroescavadeira e carregadeira, usadas na manutenção de estradas

vicinais e limpeza pública.

Para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, conforme

estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,

HOMOLOGAÇÃO:

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.032 – Ano V – 28/05/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 3

GANHADOR DOS LOTES: I, II E III.

BT COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº - 14.275.578/0001-65

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$54.080,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E OITENTA REAIS).

GANHADOR DO LOTE: IV.

ALINE GABRIELE DA SILVA SERAFIM 09484913610, CNPJ Nº - 23.426.176/0001-05

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$36.480,00 (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA

REAIS).

Igaratinga, 27 de Maio de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 29/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição futura

e eventual de óleo lubrificante, hidráulico, direção, freio, caixa, diferencial e graxa, para atender os veículos e

maquinários das secretarias municipais do Município de Igaratinga - MG.

Para atender o Gabinete do Prefeito, Secretaria de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de

Educação, Fundo Municipal de Educação/FUNDEB, Fundo Municipal de Saúde, Serviços de Saneamento,

Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Cultura, conforme

estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,

HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 04, 07, 08, 10, 13, 14, 18, 20, 21, 22, 23, 24 E 26.

CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ Nº - 13.169.585/0001-10

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$49.769,10 (QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SESSENTA

E NOVE REAIS E DEZ CENTAOVS).

GANHADOR DOS ITENS: 02, 03, 05, 11 E12.

AMP MECÂNICA DE AUTOS EIRELI, CNPJ Nº - 14.661.146/0001-92

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$12.201,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E UM REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 15.

MÁXIMO PEÇAS & PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº - 04.335.223/0001-60

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$9.406,25 (NOVE MIL E QUATROCENTOS E SEIS REAIS E VINTE E

CINCO CENTAVOS).

GANHADOR DO ITEM: 25.

MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI, CNPJ Nº - 04.526.944/0001-58

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$4.360,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS).

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.032 – Ano V – 28/05/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 4

GANHADOR DO ITEM: 27.

SÔNIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO, CNPJ Nº - 31.540.137/0001-62

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$4.300,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 06, 09, 16, 17 E 19.

JORGE LUIZ LOMBARDI DA COSTA 05648555881, CNPJ Nº - 19.277.764/0001-57

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$13.345,00 (TREZE MIL E TREZENTOS QUARENTA E CINCO

REAIS).

Igaratinga, 27 de Maio de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________